
 
Dz-01.0021.27.2016 

 

 

UCHWAŁA Nr XXVII/335/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 22 listopada 2016 r. 
 

 

w sprawie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Dzielnicy I 

Stare Miasto  
 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada Dzielnicy I Stare Miasto 
uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się o zmniejszenie liczby punktów detalicznej sprzedaży alkoholu na terenie Dzielnicy I 

Stare Miasto. 

 

§ 2 

Wnosi się o przeznaczenie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 i lata następne 

dodatkowych środków dla Straży Miejskiej Miasta Krakowa z celowym ich przeznaczeniem na 

dodatkowe patrole, szczególnie w godzinach wieczornych i nocnych. 

 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

_____________________________________________________ 

Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy I zajmowała stanowisko w sprawie punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

w uchwałach: 

- Nr XL/521/2013 w sprawie ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych na terenie 

Śródmieścia Krakowa z dnia 21.11.2013 r. 

- Nr L/669/2014 w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Kraków miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych z dnia 18.09.2014 r. 

- Nr X/101/2015 w sprawie projektu uchwały RMK w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej 

Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem 

piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży (druk nr 157) 

z dnia 26 czerwca 2015 r. 

Zmniejszanie liczby podmiotów sprzedających i podających alkohol winno się odbywać nie sposób 

„mechaniczny” przy upływie terminu ważności koncesji, gdyż może to doprowadzić do nie wydania 

nowej koncesji dla lokali z kilkusetletnimi tradycjami, ale powinno uwzględniać skargi na sklepy i lokale 

gastronomiczne generujące zakłócanie porządku publicznego.  

Jednocześnie wnosi się o przeznaczenie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 i lata następne 

dodatkowych środków dla Straży Miejskiej Miasta Krakowa z celowym ich przeznaczeniem na 

dodatkowe patrole, szczególnie w godzinach wieczornych i nocnych, co zwiększy poczucie 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   


